

聖公會聖約翰曾肇添小學  
全方位學習津貼 運用報告  
2023-2024學年

2022年6月版

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	STEAM拔尖班	2023年9月至2024年6月	小四至小六	12	\$73,660.00	\$3,333.33	E1	跨學科 (STEM)	1.課堂觀察 2.學生普遍投入課堂 3.學生能運用編程完成任務	✓	✓			
2	機械人拔尖班(ev3 & spike prime)	2023年9月至2024年7月	小四至小六	12	\$36,084.00	\$3,007.00	E6	跨學科 (STEM)	學生出席率達90%·學生出席比賽達100%	✓				
3	足球隊	2023年10月至2024年8月	小二至小五	20	\$32,800.00	\$1,640.00	E5	體育	學生於教練的專業指導下·球技及態度均有進步。			✓		
4	劍擊隊	2023年10月至2024年8月	小二至小五	15	\$53,760.00	\$3,584.00	E5	體育	隊員訓練時的表現投入認真·能聽從教練指示進行訓練。			✓		
5	乒乓球校隊	2023年10月至2024年5月	小三至小六	16	\$31,874.00	\$1,992.13	E5	體育	學生球技持續進步,女甲組別更取得九東校際賽殿軍			✓		
6	游泳校隊	2022年9月至2023年8月	小二至小六	40	\$39,000.00	\$975.00	E5	體育	學生表現理想			✓		
7	男籃校隊訓練	2023年9月至2024年7月	小三至小六	25	\$27,000.00	\$1,080.00	E5	體育	學生於教練的專業指導下·球技及態度均有進步。			✓		

8	女籃校隊訓練	2023年9月至2024年7月	小三至小六	20	\$8,460.00	\$423.00	E5	體育	學生於教練的專業指導下，球技及態度均有進步。			✓		
9	男手校隊訓練	2023年9月至2024年7月	小三至小六	20	\$13,500.00	\$675.00	E5	體育	學生於教練的專業指導下，球技及態度均有進步。			✓		
10	女子排球訓練	2023年9月至2024年7月	小一至小六	40	\$49,200.00	\$1,230.00	E5	體育	女排運動員，參加多次公開比賽，能發掘學生體育潛能，培育校內女子排球精英運動員。發展了球隊第二梯隊，為校隊提供人材。參與培訓的學生能掌握更佳技術，增強自信，培養團隊精神。			✓		
11	男子排球訓練	2023年9月至2024年7月	小一至小四	20	\$29,600.00	\$1,480.00	E5	體育	成立了男子排球隊，參與培訓的學生能掌握更佳技術，增強自信，培養團隊精神。			✓		
12	羽毛球校隊	2023年10月	小一至小六	20	\$7,004.00	\$350.20	E5	體育	學生於教練的專業指導下，球技及態度均有進步。			✓		
13	田徑校隊訓練(恆常訓練)及比賽報名費	2023年9月至2024年6月	小二至小六	53	\$41,300.00	\$779.25	E1,E5	體育	田徑隊在比賽的表現和成績有所突破，於學界比賽獲獎。隊員訓練時認真，自信心日漸增長。			✓		
14	綜合課：P.2 簡易田徑課程	2023年10月至2024年6月	小二	123	\$3,960.00	\$32.20	E5	體育	學生投入參與其中，部份學生表示想繼續參加相關項目的活動。			✓		
15	綜合課：P.4 武術	2023年9月至2024年1月	小四	125	\$3,600.00	\$28.80	E5	體育	學生投入參與其中，部份表現突出的學生加入武術隊於才藝匯演中演出。			✓		

16	綜合課：P.5 劍擊	2023年9月至2024年1月	小五	134	\$5,420.00	\$40.45	E5	體育	學生能接觸體育科課程以外的項目，多作嘗試，發掘興趣及潛能。			✓		
17	綜合課：P.6 躲避盤	2023年9月至2024年1月	小六	102	\$2,030.00	\$19.90	E5	體育	學生能接觸體育科課程以外的新興項目，發掘興趣及潛能。			✓		
18	中國舞蹈校隊訓練	2023年9月至2024年6月	小二至小六	18	\$25,500.00	\$1,416.67	E5	藝術 (中國舞)	1. 有系統的中國舞蹈訓練課程，讓學生在過程中更了解中國傳統的舞蹈文化。 2. 透過不同的演出和比賽，學生在過程中互相鼓勵，支持。學生的自信心有所提升，更培養團隊合作精神。			✓		
19	爵士舞	2023年10月至24年5月	小三至小五	20	\$18,062.50	\$903.13	E5	藝術	學生參加爵士舞班後，自信心提升了，透過參加比賽及表演，同學有不同合作機會，建立了團體合作精神。			✓		
20	小提琴特訓班	2023年10月至2024年6月	小二至小六	12	\$24,000.00	\$2,000.00	E5	藝術 (音樂)	1. 觀察學生練習時的表現。 2. 檢視學生的出席紀錄。 3. 觀察學生演出時的表現。 4. 觀察導師的授課表現。			✓		
21	大提琴特訓班	2023年10月至2024年6月	小三至小六	8	\$11,400.00	\$1,425.00	E5	藝術 (音樂)	1. 觀察學生練習時的表現。 2. 檢視學生的出席紀錄。 3. 觀察學生演出時的表現。 4. 觀察導師的授課表現。			✓		

22	弦樂團	2023年10月至2024年6月	小二至小六	20	\$28,600.00	\$1,430.00	E5	藝術 (音樂)	1.觀察學生練習時的表現。 2.檢視學生的出席紀錄。 3.觀察學生演出時的表現。 4.觀察導師的授課表現。			✓		
23	手鐘隊	2023年10月至2024年6月	全校學生	13	\$18,750.00	\$1,442.31	E5	藝術 (音樂)	1.觀察學生練習時的表現。 2.檢視學生的出席紀錄。 3.觀察學生演出時的表現。 4.觀察導師的授課表現。			✓		
24	小提琴班	2023年10月至2024年6月	全校學生	36	\$22,828.00	\$634.11	E5	藝術 (音樂)	1.觀察學生練習時的表現。 2.檢視學生的出席紀錄。 3.觀察學生演出時的表現。 4.觀察導師的授課表現。			✓		
25	中提琴班	2023年10月至2024年6月	全校學生	8	\$5,520.00	\$690.00	E5	藝術 (音樂)	1.觀察學生練習時的表現。 2.檢視學生的出席紀錄。 3.觀察學生演出時的表現。 4.觀察導師的授課表現。			✓		
26	大提琴班	2023年10月至2024年6月	全校學生	16	\$11,100.00	\$693.75	E5	藝術 (音樂)	1.觀察學生練習時的表現。 2.檢視學生的出席紀錄。 3.觀察學生演出時的表現。 4.觀察導師的授課表現。			✓		
27	敲擊樂隊	2023年10月至2024年6月	小一至小四	10	\$6,243.00	\$624.30	E5	藝術 (音樂)	1.觀察學生練習時的表現。 2.檢視學生的出席紀錄。 3.觀察學生演出時的表現。 4.觀察導師的授課表現。			✓		

28	長笛班	2023年10月至2024年6月	小一至小六	6	\$5,160.00	\$860.00	E5	藝術 ( 音樂 )	1.觀察學生練習時的表現。 2.檢視學生的出席紀錄。 3.觀察學生演出時的表現。 4.觀察導師的授課表現。			✓		
29	單簧管班	2023年10月至2024年6月	小一至小六	6	\$7,450.00	\$1,241.67	E5	藝術 ( 音樂 )	1.觀察學生練習時的表現。 2.檢視學生的出席紀錄。 3.觀察學生演出時的表現。 4.觀察導師的授課表現。			✓		
30	雙簧管班	2023年10月至2024年6月	小一至小六	6	\$8,630.00	\$1,438.33	E5	藝術 ( 音樂 )	1.觀察學生練習時的表現。 2.檢視學生的出席紀錄。 3.觀察學生演出時的表現。 4.觀察導師的授課表現。			✓		
31	口琴班	2023年10月至2024年6月	小一至小六	12	\$36,290.00	\$3,024.17	E5	藝術 ( 音樂 )	1.觀察學生練習時的表現。 2.檢視學生的出席紀錄。 3.觀察學生演出時的表現。 4.觀察導師的授課表現。			✓		
32	無伴奏合唱班	2023年10月至2024年6月	小二	150	\$15,000.00	\$100.00	E5	藝術 ( 音樂 )	1.觀察學生練習時的表現。 2.檢視學生的出席紀錄。 3.觀察學生演出時的表現。 4.觀察導師的授課表現。			✓		
33	視藝拔尖班—石頭彩繪	2023年10月至2024年5月	小五至小六	15	\$30,000.00	\$2,000.00	E5	藝術	1.學生上課投入。 2.學生能依時出席活動。 3.導師專業、有耐性。			✓		

34	中文辯論隊	2023年9月至2024年5月	小四至小六	10	\$18,562.50	\$1,856.25	E5	資優	<ul style="list-style-type: none"> <li>•出席紀錄。</li> <li>•比賽紀錄及成績。</li> <li>•發出問卷，收集學員對課程的意見。</li> </ul>	✓						
35	硬筆書法班	全學年	小一	113	\$25,000.00	\$221.24	E5	中華文化	打好學生寫字的基礎	✓		✓				
36	書法班	全學年	小三	125	\$25,000.00	\$200.00	E5	中華文化	學生認識中國文字的演變及中國著名的書法家。	✓	✓	✓				
37	JT Friday:密室逃脫設計課程	全年(13節課)	小五至小六	15	\$10,600.00	\$706.67	E6	德育及公民教育	學生順利完成13節課程，並自行設計了兩個與「資訊素養」相關的密室，參加由家福會舉辦的比賽。更於25/7(二)全方位學習週在校內試行，參與同學都表示具挑戰性及好玩。	✓				✓		
38	生涯規劃活動	2024年5月	小六	110	\$19,800.00	\$180.00	E5	德育及公民教育	問卷調查			✓			✓	
39	旅行日：營費	45223	小一至小六	747	\$29,300.00	\$39.22	E1	其他·(旅行)	學生當天學生投入享受參加活動。學習彼此相處之道，舒暢身心，擴闊視野。		✓	✓				
40	校園電視台：提升學生在影像製作的技能和應用資訊科技能力，將此技能應用於其他學習範疇。	2023年10月24日	小四至小六	10	\$14,976.00	\$1,497.60	E5	跨學科(其他)	透過觀察，學生在製作節目的過程中能加強協作、創造、溝通及解難能力，另外學生對節目製作及拍攝充滿興趣。	✓						

41	英文科參觀活動	2024年7月8日	小三	30	\$13,625.00	\$454.17	E1	跨學科 (其他)	學生當天學生投入享受參加活動。學習彼此相處之道，舒暢身心，擴闊視野。					
42	暑期學習班	2024年7月	小一至小五	100	\$32,400.00	\$324.00	E5	跨學科 (其他)	1.觀察學生練習時的表現。 2.檢視學生的出席紀錄。 3.觀察導師的授課表現。	✓				
43														
44														
45														
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總計				2,413	\$922,049.00									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野													
1	APRA 亞太機械人聯盟競賽 泰國國際錦標賽 團費	9-12/12/2023	小四至小六	8	\$63,840.00	\$7,980.00	E3,E4		比賽成績：亞軍及季軍					
2	APRA 亞太機械人聯盟競賽 泰國國際錦標賽 保險	9-12/12/2023	小四至小六	8	\$448.00	\$56.00	E1		比賽成績					
3	泰國國際錦標賽 比賽物資	9-12/12/2023	小四至小六	8	\$505.20	\$63.15	E7		比賽成績					
4	新加坡遊學活動	/6/2024-3/7/2024(其中5天)	小四至小六	40	\$219,510.00	\$5,487.75								
5														
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.2項總計				64	\$284,303.20									
第1項總計				2,477	\$1,206,352.20									

**第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源**

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	APRA 機械人尺寸測量器	E7	\$1,800.00
2	APRA 機械人足球場地連圍邊	E7	\$2,900.00
3	APRA 亞太機械人聯盟競賽材料及運費	E7	\$400.00
4	Lego education spike prime 4 sets. 機	E7	\$13,400.00
5	中國舞蹈服裝及道具	E7	\$6,840.00
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$25,340.00
第1及第2項總開支			\$1,231,692.20

**第3項：受惠學生人數**

全校學生人數：	747
受惠學生人數：	747
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	陳珍
職位：	APSM

\* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		